55. uoluerit a O, per uolueris.
56. alode a O, per alodem.
57. Pedroso (*en llatí catalanitzat*) a O.
58. eh a O, per hec.
59. om[n]ia; *entre claudàtors, les lletres il·legibles.*
60. iuramus a O, per iuro.
61. potestatem a O, per potestate.
62. uoluerit uolueris.
63. a a O, per aut.
64. uulusque a O, per ullo.
65. omo a O, per homo.
66. donacione a O, per donationis.
67. com[ponat] a O, per componere.
68. donacione a O, per donationis.
69. firma stabilis sit permaneat a O, per firma et stabilis sit o firma et stabilis permaneat .
70. donacione a O, per donationis.
71. Nonas a O, per Nonis.
72. [F]ebruary; *entre claudàtors, les lletres il·legibles.*
73. ano a O, per anno.
74. Radebertus a O, per Rodeberto.
75. rex a O, per regi.
76. Seniofredo a O, per Seniofredi.
77. donacione a O, per donationis.
78. Bradilla a O, per Bradilani.
79. Enego a O, per Enegoni.
80. Adisclo a O, per Adiscli.
81. Reimundo a O, per Reimundi.
82. sacer a O, per sacerdos.
83. donacione a O, per donationis.
84. *Tot seguit hi hauria d'anar: et.*
85. ano a O, per anno.

767

1018, febrer, 15.

Venda. *Ermengarda ven a Ràmio, abat del monestir de Sant Benet de Bages, un alou al comtat de Manresa, als termes de Marfà, [terme de Marfà, actual municipi de Castellcir, subcomarca de Moianès, comarca de Vallès Oriental] Moià, [Moià, subcomarca de Moianès, comarca de Bages] Monistrol de Calders, [actual municipi de Monistrol de Calders, comarca de Bages] i Calders, [actual municipi de Calders, comarca de Bages] pel preu de quatre unces, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1279.

N. 99 segons lo Índice nou¹

Compra de possessions en lo terme de Marfá de Moya de Calders molt antiga¹

Marfá y Monistrol.¹

1018.¹ **15-II**¹ [15-II, escrit amb llapis, al costat]

Venda de alodios al Abad Ramio en Marfá y Monistrol, cuyas afrontaciones expresa.¹

Arxiu de casa GUITART

TOMO ___ PLÉC 10

LLIGALL _____ N.º. 209

1

n. 1279¹ [escrit amb llapis]

In n[omine Domini. Ego Ermengards, femina,] uinditrice sum tibi Ramio, gratia Dei abba Sancti Benedicti cenobii, emptore. Per hanc scriptura uinditionis mee uindo tibi alodem meum proprium, id sunt: kasas, kasalibus, cum solos et superpositos, curtes cum [turre,] cum ipsos torcularios, terras et uineas, cultas uel eremas, ortis, ortalibus, cum omnis genere arborum qui infra sunt, siluis, garricis, pratis, pascuis, aquis aquarum, mulinis muli[nari]bus, aquaductibus [uel] reductibus, meum proprium, qui michi aduenit de genitori meo qui fuit condam siue per ullasque uoces. Et est hec omnia in comitatu Manresa, in terminio de Marphano uel de Modellano, [siue] in terminio de Callar[ios.] Et afrontant ipsos alodes de Marphano uel de Modelano: de oriente in Sancta Eugenia; de meridie in Casteleto; de occiduo in chero cumalado; de circii in ipsa archa uel in ipsa r[uira]. Et ipsum alodem quod est [in] terminio de Callarios que uocant Munistrolo afrontat: de oriente in ipsos molinos de Fructuoso, sacer, uel in terra de Dodone, qui est condam; de meridie in ipso alodem de Gerouardo; de occiduo in [rio de Callarios uel in ipso alode de Ermemirus Gaffarrone]; de circii in ipso collo de Ermetructe. Quantum infra istas affrontaciones includunt sic uindo tibi ipsos alodes quod superius resonat, ipsas meas ereditates, [quantum ibi abeo uel] ereditare debeo per quaecumque [uoces,] totum ab integrum, cum exiis uel regressiis earum, in propter precium uncias IIII in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia que [tibi uindo] de meo iuro in tuo trado dominio et potestate ad proprium uel ad Sancti Benedicti. Quod si ego uinditrice aut ullusque homo qui contra hanc ista uinditione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat [tibi ipsos alodes in quadruplo,] cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista uindicio firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.